
COD. PRATICA: 2013-002-9393 

segue atto n. 8234  del 31/10/2013  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E C OMPETITIVITA' 
DELL'UMBRIA 

Servizio Politiche attive del lavoro 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8234  DEL  31/10/2013 

 
 

OGGETTO:   Avviso Pubblico Catalogo Unico Regionale dell’offerta formativa individuale. 
Integrazione ed adeguamento (approvato con D.G.R. n. 1241/2011 e con 
D.D. n. 1092/2012). Valutazione dei  progetti presentati per l’inserimento 
nel Catalogo entro il 13.11.2013.  

 



COD. PRATICA: 2013-002-9393 

segue atto n. 8234  del 31/10/2013  2 

Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista  la L.R. 3/99; 
Vista  la L.R. n. 69/81 recante norme sul sistema formativo regionale e successive 
modificazioni; 
Vista la D.G.R. n. 1241 del 24.10.2011 con la quale veniva adottato l’  Avviso Pubblico del 
“Catalogo Unico Regionale dell'Offerta Formativa Individuale: Integrazione ed 
adeguamento” ,  e tutti gli atti ivi evidenziati; 
Vista  la D.D. n.  1092/2012  avente ad oggetto: “Avviso Pubblico Catalogo Unico Regionale 
dell’offerta formativa individuale: Integrazione ed adeguamento” .  Approvazione modulistica 
e modifica dell’art. 4 dell’Avviso Pubblico; 
Visto  l’Accordo fra il Governo, le Regioni e Province Autonome di Trento e di Bolzano, sul 
documento recante “Linee-guida in materia di tirocini” , repertorio n. 1/CSR del 24 gennaio 
2013 della Conferenza permanente per i rapporti fra lo Stato, le Regioni e le Province 
Autonome di Trento e di Bolzano; 
Visto  l’art. 4  “Modalità di presentazione dei progetti formativi” , dell’Avviso Pubblico 
Catalogo Unico Regionale dell’offerta formativa individuale: Integrazione ed adeguamento 
sopra richiamato, il quale  dispone che le scadenze per la presentazione di richieste di 
iscrizione al Catalogo Regionale, sono la fine di ogni mese, escluso luglio e agosto. 
Visto  l’Avviso Pubblico della Provincia di  Terni:  “Avviso Bonus 2013 – per il finanziamento 
di percorsi formativi individuali di Educazione degli Adulti, basati su attività di aula e stage 
curriculare, finalizzati all’acquisizione di competenze connesse al lavoro- formazione 
permanente 2013” , che prevede  il finanziamento di bonus formativi per l’accesso a percorsi 
di formazione permanente teorico-pratici, inseriti nel Catalogo Unico regionale dell’offerta 
formativa individuale; 
Vista  la D.D. 7801 del 22.10.2013 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico Catalogo Unico 
Regionale dell’offerta formativa individuale. Integrazione ed adeguamento (approvato con 
D.G.R. n. 1241/2011).  Integrazione e modifica della D.D. n. 7733/2013 alle Sezioni D e B 
dell’Avviso Pubblico; 
Considerato  che la presentazione delle richieste di bonus formativo, da parte dei destinatari 
dell’Avviso Pubblico della Provincia di Terni,  dovrà avvenire nel periodo compreso tra il 1° 
dicembre e il 31 dicembre 2013; 
Considerato  quando sopra esposto,  onde consentire ai Soggetti formativi la presentazione 
di progetti  coerenti con i requisiti dell’Avviso della Provincia di Terni, l’Amministrazione 
regionale garantisce in via del tutto eccezionale la valutazione dei progetti presentati entro il 
13.11.2013 alla scadenza del 30 novembre 2013; 
 Vista  la D.D. n. 8129 del 30.10.2013 con la quale   la Regione Umbria rilascia nulla-osta allo 
schema di Avviso pubblico della Provincia di Terni per il finanziamento di percorsi formativi 
individuali di Educazione degli adulti – “Bonus 2013”  POR Umbria 2007-2013 – Asse IV 
Capitale Umano; 
Vista  la determinazione, in corso di adozione, con la quale la Provincia di Terni approva lo 
schema di Avviso Pubblico Bonus 2013 per l’accesso a percorsi di formazione teorico pratici 
inseriti nel Catalogo Unico Regionale dell’offerta formativa individuale; 
Preso atto  che la Provincia di Terni provvede a pubblicare sul proprio sito 
www.provincia.terni.it, anche in anticipazione rispetto alla pubblicazione nel BURU,  di una 
nota esplicativa riguardante i criteri e le caratteristiche generali dell’Avviso Pubblico; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Dirigente  
D E T E R M I N A 

 



COD. PRATICA: 2013-002-9393 

segue atto n. 8234  del 31/10/2013  3 

1. di garantire in via del tutto eccezionale, in considerazione di quanto esposto in 
premessa, che  l’Amministrazione regionale valuterà i progetti presentati per 
l’ inserimento nel Catalogo Unico regionale dell’offerta formativa individuale, entro il 
13.11.2013, alla scadenza del 30 novembre 2013; 

2. di disporre la massima diffusione di tale informazione tramite una news sul sito 
www.formazionelavoro.regione.umbria.it 

 
1. di disporre la pubblicazione del presente atto,  nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Umbria e  anticipatamente nel sito www.formazionelavoro.regione.umbria.it,; 
2. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
Perugia lì 31/10/2013 L’Istruttore 

Alma Goracci 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 31/10/2013 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Carla Collesi 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 31/10/2013 Il Dirigente  

Dr.ssa Sabrina Paolini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


